[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

О внесении дополнений в план работы
Контрольно-ревизионной комиссии
муниципального образования
«Красногвардейский район»
В соответствии со статьей 11 «Положения о Контрольно-ревизионной комиссии МО «Красногвардейский район», утвержденного решением муниципального образования «Красногвардейский район» от 17.10.2011 № 314, на основании письма прокуратуры Красногвардейского района от 02.11.2017 № 5-50-2015
1. Дополнить пункт 1 «Контрольные мероприятия» Плана работы Контрольно–ревизионной комиссии муниципального образования «Красногвардейский район», утвержденного распоряжением Контрольно–ревизионной комиссии муниципального образования «Красногвардейский район» от 29 декабря 2016 №20 подпунктом:
«1.8 Проверка законности использования средств бюджета муниципального образования «Красногвардейский район», выделенных по ведомственной целевой программе «Финансовое оздоровление муниципальных предприятий Красногвардейского района, осуществляющих деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в 2017 году» в бюджеты муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение» и муниципального образования «Хатукайское сельское поселение».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель

Контрольно-ревизионной комиссии

муниципального образования

«Красногвардейский район»

А.А. Ершов
Приложение к распоряжению

Контрольно-ревизионной комиссии

МО «Красногвардейский район»

от 29 декабря 2016 г. №20 (с учетом изменений)
План  работы
Контрольно–ревизионной комиссии МО «Красногвардейский район»

на 2017 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Наименование объекта контроля
	Сроки

исполне-ния

	1. Контрольные мероприятия

	1.1
	Проверка эффективного и целевого  использования бюджетных средств администрации МО «Хатукайское сельское поселение» за  2016 год
	Администрация МО «Хатукайское сельское поселение»
	1 квартал

	1.2
	Соблюдение положений трудового законодательства РФ и расчетов с персоналом по оплате труда
	Управление образования администрации МО «Красногвардейский район» и подведомственных Управлению образования администрации МО «Красногвардейский район» учреждений: муниципальное казенное учреждение «централизованная бухгалтерия управления образования МО «Красногвардейский район», муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение средняя общеобразовательная школа №4 с. Белого ,  муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №1 им. Крупской» с. Красногвардейское.
	2 квартал

	1.3
	Эффективность использования муниципальной собственности по объекту – отдел Земельно- имущественных отношений МО «Красногвардейский район» за период 2016 – 1 квартал 2017 года
	Отдел Земельно- имущественных отношений МО «Красногвардейский район»
	2 квартал

	1.4
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности, аудит в сфере  закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд МО «Красногвардейский район» в муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» с. Красногвардейское Красногвардейский район Республика Адыгея за  2016 год
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» с. Красногвардейское Красногвардейский район Республика Адыгея
	3 квартал

	1.5
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности, аудит в сфере  закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд МО «Красногвардейский район» в муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования детей «Красногвардейская детская школа искусств» за  2016 год
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Красногвардейская детская школа искусств»
	4 квартал

	1.6
	Иные контрольные мероприятия, осуществляемые в порядке, установленном Положением о Контрольно-ревизионной  комиссии МО «Красногвардейский район »

	По мере необходимости

	1.7
	Контроль и аудит в сфере  закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд МО «Красногвардейский район»
	Муниципальные заказчики
	в ходе проведе-ния контроль-ных и экспертно-аналитических мероприя-тий)

	1.8
	Проверка законности использования средств бюджета муниципального образования «Красногвардейский район», выделенных по ведомственной целевой программе «Финансовое оздоровление муниципальных предприятий Красногвардейского района, осуществляющих деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в 2017 году» в бюджеты муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение» и муниципального образования «Хатукайское сельское поселение»
	Администрация МО «Красногвардейское сельское поселение»,

МП ЖКХ «Красногвардейское»,

Администрация МО «Хатукайское сельское поселение», МП «Хатукайское»
	ноябрь

	2. Экспертно-аналитические мероприятия

	2.1
	Внешняя проверка годового отчета  об исполнении бюджета муниципального образования  «Красногвардейский район» за 2016 год
	Годовой отчет МО
	 апрель

	2.2
	Подготовка экспертного заключения по результатам внешней проверки бюджетной отчетности МО «Красногвардейский район»  за 2016 год
	Годовой отчет МО
	 апрель

	2.3
	Подготовка заключения по результатам внешней проверки  годовой бюджетной отчетности управления финансов администрации МО «Красногвардейский район» за 2016 год
	Годовой отчет управления финансов администрации МО «Красногвардейский район»
	март-апрель

	2.4
	Подготовка заключения по результатам внешней проверки годовой бюджетной отчетности администрации МО «Красногвардейский район» за 2016 год
	годовой отчет  администрации МО «Красногвардейский район»
	 март

	2.5
	Подготовка заключения по результатам внешней проверки годовой бюджетной отчетности управления культуры и кино администрации МО «Красногвардейский район» за 2016 год
	годовой отчет управления культуры и кино администрации МО «Красногвардейский район»
	 март

	2.6
	Подготовка заключения по результатам внешней проверки годовой бюджетной отчетности управления образования  администрации МО «Красногвардейский район» за 2016 год
	годовой отчет управления образования администрации МО «Красногвардейский район»
	март-апрель

	2.7
	Подготовка заключения по результатам внешней проверки годовой бюджетной отчетности Совета народных депутатов МО «Красногвардейский район» за 2016 год
	годовой отчет Совета народных депутатов МО «Красногвардейский район»
	 март

	2.8
	Подготовка заключения по результатам внешней проверки годовой бюджетной отчетности отдела земельно-имущественных отношений администрации МО «Красногвардейский район» за 2016 год
	годовой отчет отдела земельно-имущественных отношений администрации МО «Красногвардейский район»
	 март

	2.9
	Подготовка заключения по результатам внешней проверки годовой бюджетной отчетности Контрольно-ревизионной комиссии МО «Красногвардейский район» за 2016 год
	годовой отчет Контрольно-ревизионной комиссии МО «Красногвардейский район»
	 март

	2.10
	Подготовка заключения на отчет администрации МО «Красногвардейский район» «Об исполнении бюджета МО «Красногвардейский район» за первый квартал 2017 года.
	отчет за 1 квартал 2017 г.
	апрель-май

	2.11
	Подготовка заключения на отчет администрации МО «Красногвардейский район» «Об исполнении бюджета МО «Красногвардейский район» за первое полугодие 2017 года
	отчет за 1 полугодие

2017 г.
	июль-август

	2.12
	Подготовка заключения на отчет администрации МО «Красногвардейский район» «Об исполнении бюджета МО «Красногвардейский район» за 9 месяцев 2017 года
	отчет за 9 месяцев 2017 г.
	октябрь-ноябрь

	2.13
	Подготовка заключения на проект решения МО «О бюджете МО «Красногвардейский район» на 2018 год
	Проект бюджета на 2018 г.
	ноябрь

	2.14
	Подготовка заключений на проекты решений   МО «Красногвардейский район»  о внесении изменений и  (или дополнений) в бюджет МО  «Красногвардейский район»  на 2017  год
	Проекты решений
	в течение года

	2.15
	Подготовка отчета по результатам параллельного экспертно-аналитического мероприятия с Контрольно-счетной палатой Республики Адыгея «Анализ формирования дорожных фондов в Республике Адыгея за 2015 - 2016 годы и 9 месяцев 2017 года»
	Муниципальное образование Красногвардейский район, сельские поселения Красногвардейского района
	октябрь-ноябрь

	3. Организационная и информационная деятельность

	3.1
	Подготовка и представление Совету народных депутатов и главе  МО «Красногвардейский район» отчета о деятельности  Контрольно-ревизионной комиссии МО «Красногвардейский район» за 2016 год

	Январь

	3.2
	Составление плана работы на 2018 год

	Декабрь

	3.3
	Публикация в средствах массовой информации сведений о деятельности Контрольно-ревизионной комиссии МО «Красногвардейский район»

	в течение года

	3.4
	Подготовка сметы расходов на содержание Контрольно-ревизионной комиссии МО «Красногвардейский район» на 2018 год

	4 квартал

	3.5
	Подготовка внутренних правовых актов Контрольно-ревизионной комиссии МО «Красногвардейский район»

	В течение года

	3.6

	Рассмотрение обращений органов власти, предприятий, организаций и физических лиц

	В течение года

	4. Иная деятельность

	4.1
	Участие председателя Контрольно-ревизионной комиссии МО «Красногвардейский район» в работе сессий и комиссий Совета народный депутатов МО «Красногвардейский район»

	в течение года

	4.2
	Повышение квалификации председателя Контрольно-ревизионной комиссии МО «Красногвардейский район»

	октябрь

	4.3
	Осуществление учета и обобщение сведений по результатам проведённых контрольных мероприятий

	в течение года

	4.4
	Участие председателя Контрольно-ревизионной комиссии МО «Красногвардейский район» в работе комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Красногвардейский район»

	в течение года

Председатель Контрольно-ревизионной

комиссии МО «Красногвардейский район»                                  А.А. Ершов
УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

МУНИЦИПАЛЬНЭ ОБРАЗОВАНИЕУ

«КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОНЫМ»

И УПЛЪЭКIУН-РЕВИЗИОННЭ КОМИССИЙ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  АДЫГЕЯ

КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННАЯ  КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ  РАЙОН»

от 07 ноября 2017 года №38

с. Красногвардейское